
출력용
2022회계연도 예산안

회계연도 : 2022년 예산구분 : 추경4회 요구일자 : 2022.11.28

제    목 : [예산안] 2022년 추경4회 예산(안) 확정

2022년 추경4회 예산(안) 확정을 하고자 합니다.내    용 :

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,247,8161,275,053 2.227,237

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 6,872 6.177,028

기본적 교육활동 -8,459 12.6160,615

선택적 교육활동 0 1.720,920

인적자원 운용 0 3.544,179

학교 일반운영 13,161 14.7187,409

학교 재무활동 -100 0.0100

학교시설 확충 90 42.1536,240

학생복지/교육격차 해소 15,673 19.5248,562

합계 27,237 1,275,053

기타수입 전년도이월금 0 0.56,153

이전수입 기타이전수입 0 0.22,885

이전수입 지방교육행정기관이전수입 41,989 62.1791,933

이전수입 지방자치단체이전수입 833 34.7442,725

자체수입 학부모부담수입 -17,190 1.924,058

자체수입 행정활동수입 1,605 0.67,299

합계 27,237 1,275,053
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출력용
2022회계연도 예산안

회계연도 : 2022년 예산구분 : 추경4회 요구일자 : 2022.11.28

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

교무기획

부

고대관

교직원복지 33,619 33,619 0 33,619 33,619 0

교과활동지원 55,219 53,939 1,280 52,559 51,279 1,280

수학 교과활동 100 600 -500 0 0 0

체육 교과활동 5,230 700 4,530 0 0 0

자율활동 1,420 1,570 -150 0 0 0

동아리활동 3,830 3,830 0 1,100 1,100 0

교무학사운영 3,963 3,963 0 0 0 0

이상수
자유학기(년)제

활동
7,750 7,750 0 7,750 7,750 0

이세은 독서활동운영 16,016 16,016 0 565 565 0

이하영 외국어 교과활동 300 300 0 0 0 0

한동균
방송실운영 600 600 0 0 0 0

정보화실운영 6,764 6,815 -51 2,320 2,320 0

교육행정

실
고정현

특수교육교과활

동
9,541 9,023 518 6,231 5,823 408

교육환경개선 12,852 5,142 7,710 0 0 0
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출력용
2022회계연도 예산안

회계연도 : 2022년 예산구분 : 추경4회 요구일자 : 2022.11.28

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

교육행정

실

고정현

학교시설장비유

지
157,997 144,046 13,951 5,540 5,540 0

학교운영위원회

운영
600 600 0 0 0 0

부서기본운영 26,068 26,858 -790 0 0 0

행정지원인력운

용
360 360 0 0 0 0

시설확충및개선 536,240 536,150 90 535,700 535,700 0

반환금 100 200 -100 0 0 0

박인 학교급식운영 217,433 203,461 13,972 191,053 177,081 13,972

황애정
기타수당 10,560 10,560 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 314,396 288,156 26,240

학생안전

인권부
김보형

학생복지운영 10,269 10,293 -24 6,938 6,938 0

국어 교과활동 0 100 -100 0 0 0

사회 교과활동 524 698 -174 0 0 0

현장체험학습활

동
3,320 22,594 -19,274 1,970 18,358 -16,388

봉사활동 716 900 -184 0 0 0
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출력용
2022회계연도 예산안

회계연도 : 2022년 예산구분 : 추경4회 요구일자 : 2022.11.28

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

학생안전

인권부

김보형

진로활동 10,650 10,740 -90 2,500 2,500 0

학교폭력예방 513 1,300 -787 0 0 0

학생안전교육 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0

이민지
학생생활상담지

도
17,220 17,220 0 15,220 15,220 0

이윤숙

[국고]학생및교직원

보건안전관리
6,032 6,032 0 1,000 1,000 0

학교환경위생관

리
14,828 13,103 1,725 8,492 6,767 1,725

혁신교육

부

강예나
예술 교과활동 55,615 49,930 5,685 48,080 48,080 0

방과후학교운영 4,904 4,904 0 4,904 4,904 0

장현주

과학 교과활동 6,400 6,400 0 0 0 0

연구학교운영 30,116 30,116 0 30,116 30,116 0

학부모협력 2,384 2,384 0 0 0 0

소계 1,275,053 1,247,816 27,237 1,275,053 1,247,816 27,237

합계 1,275,053 1,247,816 27,237 1,275,053 1,247,816 27,237
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2022학년도 세입예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,237,543 1,194,721 42,822

1.지방자치단체이전수입 442,725 441,892 833

1.비법정이전수입 27,825 26,992 833

1.기초지방자치단체전입금 27,825 26,992 833

1.급식비보조금(기초) 27,825 26,992 833 지자체 급식비 보조금 : 833,000 = 833,000

2.교육경비보조금 414,900 414,900 0

1.기초지방자치단체전입금 414,900 414,900 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 383,700 383,700 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 31,200 31,200 0

2.지방교육행정기관이전수입 791,933 749,944 41,989

1.교육비특별회계전입금수입 791,933 749,944 41,989

1.교육비특별회계전입금 791,933 749,944 41,989

1.학교운영비전입금 300,944 276,309 24,635
2022학년도 기본운영비 : 23,468,000원 * 1교 

=
23,468,000

학교기본웅영비증액분 : 1,167,000원 * 1교 = 1,167,000

2.목적사업비전입금 490,989 473,635 17,354 무상급식운영비 : 2,191,000원 * 1교 = 2,191,000

(성립전_4추)2022년 공기정화장치 임대유지관

리 : 1,085,000원 * 1교 =
1,085,000

(성립전_4추)2022 급식환경개선 : 11,750,000

원 * 1교 =
11,750,000

(성립전_4추)순회교사수당 : 600,000원 * 1교 

=
600,000

(성립전_4추)순회교사여비 : 680,000원 * 1교 

=
680,000

(성립전_4추)특수학교방과후학교운영 : 

408,000원 * 1교 =
408,000

보건방역물품 구입 : 640,000원 * 1교 = 640,000

3.기타이전수입 2,885 2,885 0

1.기타공공이전수입 2,885 2,885 0

1.기타공공지원금 2,885 2,885 0

1.기타공공지원금 2,885 2,885 0

2.자체수입 31,357 46,942 -15,585

1.학부모부담수입 24,058 41,248 -17,190

1.수익자부담수입 24,058 41,248 -17,190
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2022학년도 세입예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 24,058 24,860 -802

1.급식비 22,280 22,280 0

2.우유급식비 1,778 2,580 -802 수)우유급식비 : -802,000 = -802,000

2.방과후학교활동비 0 0 0

1.방과후학교활동비 0 0 0

3.현장체험학습비 0 16,388 -16,388

1.현장체험학습비 0 16,388 -16,388 수)현장체험학습비 : -16,388,000 = -16,388,000

2.행정활동수입 7,299 5,694 1,605

1.사용료및수수료 2,580 2,400 180

1.사용료및수수료 2,580 2,400 180

1.사용료 2,580 2,400 180 운동장 시설사용료 : 180,000 = 180,000

2.자산수입 714 450 264

1.자산매각대 714 450 264

1.자산매각대 714 450 264 불용물품매각대금 : 264,000 = 264,000

3.기타행정활동수입 4,005 2,844 1,161

1.이자수입 1,520 1,520 0

1.이자수입 1,520 1,520 0 예금이자수입 : 200,000 = 200,000

시보조금 이자수입(반환처리) : -200,000 = -200,000

2.기타행정활동수입 2,485 1,324 1,161

1.기타행정활동수입 2,485 1,324 1,161 공사 공공요금 : 1,161,000 = 1,161,000

3.기타수입 6,153 6,153 0

1.전년도이월금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

세입합계 1,275,053 1,247,816 27,237
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 44,179 44,179 0

1.기타 교직원보수 10,560 10,560 0

1.기타수당 10,560 10,560 0

1.교원연구비 10,560 10,560 0

1.기타수당 10,560 10,560 0

2.교직원 복지 및 역량강화 33,619 33,619 0

1.교직원복지 33,619 33,619 0

1.이전비 0 0 0

1.교직원복지비 0 0 0

2.교직원맞춤형복지비 33,619 33,619 0

1.무기계약직원인건비 33,619 33,619 0

2.학생복지/교육격차 해소 248,562 232,889 15,673

1.급식 관리 217,433 203,461 13,972

1.학교급식운영 217,433 203,461 13,972

1.영양사인건비 35,545 35,545 0

1.무기계약직원인건비 32,563 32,563 0

2.무기계약직원법정부담금 2,982 2,982 0

2.조리사인건비 28,039 28,039 0

1.무기계약직원인건비 25,451 25,451 0

2.무기계약직원법정부담금 2,588 2,588 0

3.조리실무사인건비 29,307 29,307 0

1.무기계약직원인건비 26,031 26,031 0

2.무기계약직원법정부담금 3,276 3,276 0

4.대체근로자인건비 850 850 0

1.기간제직원인건비 850 850 0

5.급식재료구입비 80,726 77,702 3,024

1.급식용식재료비 80,726 77,702 3,024 시)급식용식재료비 : 833,000 = 833,000

목)급식식재료(운영비) : 2,191,000 = 2,191,000
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

6.우유급식비 1,778 2,580 -802

1.우유급식비 1,778 2,580 -802 수)우유급식비 : -802,000 = -802,000

7.급식운영비 21,916 21,916 0

1.일반수용비 13,455 13,455 0

2.연료비 6,461 6,461 0

3.교육운영비 2,000 2,000 0

8.급식기구확충비 19,272 7,522 11,750

1.일반수용비 6,850 0 6,850
(성립전_4추)목)조리실 벽면 타일보수 : 

6,850,000 =
6,850,000

2.비품구입비 12,422 7,522 4,900
(성립전_4추)목)정수기  구입 : 4,900,000

 =
4,900,000

2.보건관리 20,860 19,135 1,725

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 6,032 6,032 0

1.학교안전공제회비 577 577 0

1.학생복지비 577 577 0

2.응급학생후송지원 330 330 0

1.학생복지비 330 330 0

3.학생건강검사 675 675 0

1.교육운영비 75 75 0

2.학생복지비 600 600 0

4.보건실운영 1,900 1,900 0

1.일반수용비 600 600 0

2.여비 100 100 0

3.교육운영비 200 200 0

4.학생복지비 1,000 1,000 0

5.교직원건강검사비 610 300 310

1.교직원복지비 610 300 310 교직원 결핵검사 : 310,000 = 310,000

6.[국고]흡연예방활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

7.보건교육 940 1,250 -310
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 940 1,250 -310 보건교육강사 초빙강사료 : -310,000 = -310,000

2.학교환경위생관리 14,828 13,103 1,725

1.먹는물관리 2,736 2,736 0

1.일반수용비 2,736 2,736 0

2.방역관리 5,407 4,767 640

1.일반수용비 5,407 4,767 640 방역물품 구입 : 640,000원*1회 = 640,000

3.기타학교환경위생관리 6,685 5,600 1,085

1.일반수용비 6,685 5,600 1,085
(성립전_4추)목)특별교실공기청정기 : 

217,000원*5개월 =
1,085,000

3.학생복지 10,269 10,293 -24

1.학생복지운영 10,269 10,293 -24

1.졸업앨범제작 3,100 3,100 0

1.교육운영비 3,100 3,100 0

2.학생증제작 105 105 0

1.교육운영비 0 0 0

2.학생복지비 105 105 0

3.교복구입 6,426 6,450 -24

1.학생복지비 6,426 6,450 -24
교복 구입비 지원금(학교지원) : -24,000 

=
-24,000

4.특수교육대상지원(교통비,치료비) 638 638 0

1.학생복지비 638 638 0

3.기본적 교육활동 160,615 169,074 -8,459

1.교과 활동 132,929 121,690 11,239

1.교과활동지원 55,219 53,939 1,280

1.보결(대강)수업관리 180 180 0

1.기타수당 180 180 0

2.기초학력지도 13,894 13,894 0

1.운영수당 13,300 13,300 0

2.교육운영비 454 454 0

3.목적사업업무추진비 140 140 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.국민공통미이수자교육과정운영 2,800 2,800 0

1.운영수당 2,640 2,640 0

2.교육운영비 160 160 0

4.교과협의회및연구회운영 1,980 1,980 0

1.일반수용비 0 500 -500 목)연수 차량임차비 : -500,000 = -500,000

2.교육운영비 1,500 1,000 500 목)중등교장 연수비 : 500,000 = 500,000

3.일반업무추진비 480 480 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.학교특색사업운영 2,375 2,375 0

1.교육운영비 2,375 2,375 0

7.혁신교육지구운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 55 0 55 목)현수막제작 : 55,000 = 55,000

2.교육운영비 400 400 0

3.목적사업업무추진비 345 400 -55 목)협의회 : -55,000 = -55,000

4.도서구입비 400 400 0

8.인성및예절교육 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

9.통일교육 1,480 1,480 0

1.일반수용비 195 195 0

2.교육운영비 1,135 1,135 0

3.목적사업업무추진비 150 150 0

10.복식순회교육 2,560 1,280 1,280

1.여비 2,560 1,280 1,280 (성립전_4추)순회교사수당 : 600,000 = 600,000

(성립전_4추)순회교사여비 : 680,000 = 680,000

11.기타교과활동지원 26,500 26,500 0

1.운영수당 9,800 9,800 0

2.교육운영비 16,700 16,700 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.국어 교과활동 0 100 -100

1.국어교과운영 0 100 -100

1.교육운영비 0 100 -100 수업및학습용품구입 : -100,000 = -100,000

3.사회 교과활동 524 698 -174

1.사회교과운영 224 298 -74

1.교육운영비 224 298 -74 수업및학습용품구입 : -74,000 = -74,000

2.윤리(도덕)교과운영 300 400 -100

1.교육운영비 300 400 -100 수업및학습용품구입 : -100,000 = -100,000

4.수학 교과활동 100 600 -500

1.수학교과운영 100 600 -500

1.교육운영비 100 600 -500 수업및학습용품구입 : -500,000 = -500,000

5.과학 교과활동 6,400 6,400 0

1.과학교과운영 3,800 3,800 0

1.교육운영비 3,800 3,800 0

2.가정교과운영 2,600 2,600 0

1.교육운영비 2,600 2,600 0

6.체육 교과활동 5,230 700 4,530

1.체육교과운영 700 700 0

1.교직원복지비 200 200 0

2.교육운영비 500 500 0

2.체육교구확충 4,530 0 4,530

1.비품구입비 4,530 0 4,530 체육관접이식의자구입 : 45,300원*100개 = 4,530,000

7.예술 교과활동 55,615 49,930 5,685

1.예술교과운영 45,000 45,000 0

1.일반수용비 1,550 1,550 0

2.운영수당 38,080 37,120 960 목)방과후학교강사비(주중) : 960,000 = 960,000

3.교육운영비 3,140 3,180 -40 목)홍보 및 행사비용 : -40,000 = -40,000

4.목적사업업무추진비 410 1,100 -690 목)교육활동 간식비 : -380,000 = -380,000
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

목)연수및 협의회 : -310,000 = -310,000

5.비품구입비 1,820 2,050 -230 목)교구구입비 : -230,000 = -230,000

2.음악교과운영 370 600 -230

1.교육운영비 0 0 0

2.비품구입비 370 600 -230 음악교구구입 : -230,000 = -230,000

3.미술교과운영 1,245 1,250 -5

1.교육운영비 1,245 1,250 -5 미술실습재료구입 : -2,000 = -2,000

미술실기자재구입 : -3,000 = -3,000

4.미술실운영 5,920 0 5,920

1.비품구입비 5,920 0 5,920 미술실 환경개선 : 5,920,000원*1회 = 5,920,000

5.교과중점학교(예술) 580 580 0

1.교육운영비 580 580 0

6.창의경영학교(예술) 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

8.외국어 교과활동 300 300 0

1.외국어교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

9.특수교육교과활동 9,541 9,023 518

1.특수교육교과운영 3,200 3,200 0

1.교육운영비 1,850 1,850 0

2.비품구입비 1,350 1,350 0

2.사회복무요원(특수)인건비 4,836 4,836 0

1.기간제직원인건비 4,836 4,836 0

3.사회복무요원(특수)운영관리 197 87 110

1.일반수용비 197 87 110 학)피복비 : 110,000 = 110,000

4.기타특수교육운영 1,308 900 408

1.운영수당 1,190 840 350
(성립전_4추)목)방과후 강사수당 : 

350,000 =
350,000

2.교육운영비 118 60 58
(성립전_4추)목)방과후 수업학습용품 : 

58,000 =
58,000
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.창의적 체험활동 19,936 39,634 -19,698

1.자율활동 1,420 1,570 -150

1.학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.학급운영비 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.학교축제운영 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0

4.각종체육대회및체전활동지원 0 150 -150

1.교육운영비 0 150 -150 육상대회 교통비 : -40,000 = -40,000

육상대회 식비 : -80,000 = -80,000

육상대회 간식비 : -30,000 = -30,000

2.현장체험학습활동 3,320 22,594 -19,274

1.현장체험학습 1,350 20,624 -19,274

1.여비 0 1,892 -1,892 인솔교사 숙식비,차량비 : -1,892,000 = -1,892,000

2.교육운영비 1,350 18,732 -17,382 수)학생숙박비 : -3,300,000 = -3,300,000

수)학생식사비 : -4,200,000 = -4,200,000

수)차량임차료 : -4,950,000 = -4,950,000

수)입장료및체험활동비 : -3,750,000 = -3,750,000

수)학생여행자보험료 : -188,000 = -188,000

인솔교사 체험활동비 : -520,000 = -520,000

인솔교사 보험료 : -24,000 = -24,000

학)현장학습 학교지원금 : -450,000 = -450,000

2.주제별체험학습 1,970 1,970 0

1.교육운영비 1,970 1,970 0

3.동아리활동 3,830 3,830 0

1.동아리활동 630 630 0

1.교육운영비 630 630 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.청소년단체활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

3.학교스포츠클럽활동 3,200 3,200 0

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 2,500 2,500 0

4.봉사활동 716 900 -184

1.환경미화활동 716 900 -184

1.일반수용비 716 900 -184 환경정리 청소용품구입 : -184,000 = -184,000

5.진로활동 10,650 10,740 -90

1.진로계획활동 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

2.진로체험활동 2,174 2,240 -66

1.교육운영비 2,174 2,240 -66 진로활동 : -66,000 = -66,000

3.진로교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.진로진학실운영 4,976 5,000 -24

1.일반수용비 0 0 0

2.비품구입비 4,976 5,000 -24 수업공간이전 기자재구입 : -24,000 = -24,000

3.자유학기(년) 활동 7,750 7,750 0

1.자유학기(년)제활동 7,750 7,750 0

1.자유학년제활동 7,750 7,750 0

1.교육운영비 7,750 7,750 0

4.선택적 교육활동 20,920 20,920 0

1.방과후학교 운영 4,904 4,904 0

1.방과후학교운영 4,904 4,904 0

1.방과후학교운영 4,252 4,252 0

1.운영수당 3,500 3,500 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 752 752 0

2.방과후학교강사수당 652 652 0

1.기간제직원법정부담금 652 652 0

2.독서활동 16,016 16,016 0

1.독서활동운영 16,016 16,016 0

1.도서구입 8,093 8,093 0

1.일반수용비 693 693 0

2.도서구입비 7,400 7,400 0

2.도서관운영 6,942 6,942 0

1.일반수용비 2,956 2,256 700 도서실운영물품구입 : 350,000원*2회 = 700,000

2.교육운영비 100 100 0

3.비품구입비 3,886 4,586 -700 북체커 및 도서관 비품구입 : -700,000 = -700,000

3.독서관련행사운영 981 981 0

1.교육운영비 981 981 0

5.교육활동 지원 77,028 70,156 6,872

1.교무업무 운영 3,963 3,963 0

1.교무학사운영 3,963 3,963 0

1.교무학사운영 1,188 1,188 0

1.일반수용비 800 800 0

2.교육운영비 388 388 0

2.입학식,졸업식행사 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

3.교육활동홍보 1,300 1,300 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

4.교육과정평가 675 675 0

1.일반수용비 275 275 0

2.일반업무추진비 400 400 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서
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예산액
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예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.생활지도운영 22,733 23,520 -787

1.학생생활상담지도 17,220 17,220 0

1.학생생활지도운영 4,240 4,240 0

1.교육운영비 3,528 3,528 0

2.목적사업업무추진비 712 712 0

2.위클래스(센터)운영 2,480 2,480 0

1.교육운영비 2,186 2,186 0

2.목적사업업무추진비 294 294 0

3.상담실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

4.학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 4,800 4,800 0

2.교육운영비 600 600 0

3.목적사업업무추진비 600 600 0

5.학교부적응학생지원 2,500 2,500 0

1.운영수당 480 480 0

2.교육운영비 1,720 1,720 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학교폭력예방 513 1,300 -787

1.학교폭력예방지원 313 400 -87

1.교육운영비 313 400 -87 학교폭력 예방활동비 : -87,000 = -87,000

2.CCTV관리운영 200 900 -700

1.일반수용비 200 900 -700 CCTV설치유지보수 : -700,000 = -700,000

3.학생안전교육 5,000 5,000 0

1.안전교육 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.연구학교 운영 30,116 30,116 0

1.연구학교운영 30,116 30,116 0
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.혁신학교운영 19,116 19,116 0

1.일반수용비 1,545 1,545 0

2.여비 200 200 0

3.교직원복지비 3,700 3,700 0

4.교육운영비 11,981 11,981 0

5.목적사업업무추진비 1,690 1,690 0

2.혁신공감학교운영 11,000 11,000 0

1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 8,380 8,380 0

3.목적사업업무추진비 2,120 2,120 0

4.학습지원실 운영 7,364 7,415 -51

1.방송실운영 600 600 0

1.방송시설유지관리 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

2.정보화실운영 6,764 6,815 -51

1.정보화기자재구매및관리 6,764 6,815 -51

1.일반수용비 2,100 2,100 0

2.비품구입비 4,664 4,715 -51 업무용 노트북 구입 : -51,000 = -51,000

5.교육여건 개선 12,852 5,142 7,710

1.교육환경개선 12,852 5,142 7,710

1.교실환경개선 5,550 0 5,550

1.일반수용비 5,550 0 5,550 교실 게시판교체 : 1,850,000원*3개 = 5,550,000

2.기타교육환경개선 7,302 5,142 2,160

1.비품구입비 7,302 5,142 2,160 모둠실 책상구입 : 180,000원*12개 = 2,160,000

6.학교 일반운영 187,409 174,248 13,161

1.학교기관 운영 26,428 27,218 -790

1.부서기본운영 26,068 26,858 -790

1.교장실운영 7,900 8,200 -300
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반업무추진비 4,900 5,200 -300 내외빈접대다과구입 : -300,000 = -300,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 14,868 14,718 150

1.일반수용비 3,637 3,687 -50 사무용품구입 : 150,000 = 150,000

복사용지 구입 : -100,000 = -100,000

폐기물처리 : -100,000 = -100,000

2.기타공공요금 290 340 -50 재정보증보험료 : -50,000 = -50,000

3.여비 6,750 6,500 250 관내외출장여비 : 250,000 = 250,000

4.교직원복지비 240 240 0

5.비품구입비 3,951 3,951 0

3.교무실운영 3,300 3,940 -640

1.일반수용비 2,900 3,700 -800 사무용품 구입 : -300,000 = -300,000

프린터토너등 : -500,000 = -500,000

2.교직원복지비 400 240 160 특근매식비 : 8,000*20회 = 160,000

2.행정지원인력운용 360 360 0

1.행정실무사(행정)인건비 360 360 0

1.무기계약직원인건비 360 360 0

2.시설 장비 유지 157,997 144,046 13,951

1.학교시설장비유지 157,997 144,046 13,951

1.공공요금및제세공과금 37,148 36,187 961

1.전기요금 22,244 21,183 1,061 전기요금(심야전기포함) : 1,061,000 = 1,061,000

2.상하수도료 6,164 6,264 -100 상하수도료 : -100,000 = -100,000

3.기타공공요금 8,740 8,740 0

2.연료비 50 50 0

1.연료비 50 50 0

3.조경및수목관리 96 96 0

1.일반수용비 96 96 0

4.시설미화관리 20,041 14,545 5,496
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 20,041 14,545 5,496 시설관리소모품구입 : 66,000 = 66,000

소규모수선비 : 730,000 = 730,000

변압기수리 : 4,700,000원*1회 = 4,700,000

5.당직관리 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 21,475 20,854 621

1.무기계약직원인건비 18,817 18,420 397 인건비 : 274,000 = 274,000

연가보상비 : -53,000 = -53,000

퇴직금 : 14,000 = 14,000

정액급식비 : -63,000 = -63,000

명절휴가비 : 225,000 = 225,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 200 0 200 미화 피복비 : 200,000원*1명 = 200,000

4.무기계약직원법정부담금 1,758 1,734 24 국민연금 : -14,000 = -14,000

고용보험료 : -9,000 = -9,000

노인장기요양 : 5,000 = 5,000

산업재해보상보험료 : -2,000 = -2,000

건강보험 : 44,000 = 44,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,085 24,448 -363

1.기간제직원인건비 22,159 22,282 -123 인건비 : -117,000 = -117,000

연가보상비 : -66,000 = -66,000

퇴직금 : -30,000 = -30,000

명절휴가비 : 90,000 = 90,000

2.맞춤형복지비 700 900 -200 맞춤형복지비 : -200,000 = -200,000

3.교직원복지비 200 0 200 피복비 : 200,000원*1명 = 200,000

4.기간제직원법정부담금 1,026 1,266 -240 건강보험료 : -31,000 = -31,000

노인장기요양 : -10,000 = -10,000

고용보험 : -185,000 = -185,000
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2022학년도 세출예산(안)명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

산업재해보험 : -14,000 = -14,000

8.시설관리용역 55,002 47,766 7,236

1.일반수용비 55,002 47,766 7,236 전기안전점검수수료 : -30,000 = -30,000

승강기안전검사수수료 : -79,000 = -79,000

무인기계경비용역 : 99,000원*3월 = 297,000

학교청소용역 : 7,000,000원*1회 = 7,000,000

비대 임대관리 : 16,000원*3월 = 48,000

3.학교운영 협력 2,984 2,984 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 2,384 2,384 0

1.학부모회운영 384 384 0

1.일반업무추진비 384 384 0

2.학부모교육및활동지원 2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

7.학교시설 확충 536,240 536,150 90

1.시설확충 및 개선 536,240 536,150 90

1.시설확충및개선 536,240 536,150 90

1.인조잔디운동장보수 540 450 90

1.시설적립금 540 450 90 운동장대여적립금 : 90,000 = 90,000

2.체육관신(증)축 535,700 535,700 0

1.시설비 535,700 535,700 0

8.학교 재무활동 100 200 -100

1.반환금 100 200 -100

1.반환금 100 200 -100

1.교육경비이자반환금 100 200 -100

1.반환금 100 200 -100 시보조금 이자 반환 : -100,000 = -100,000
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2022학년도 세출예산(안)명세서

세출합계 1,275,053 1,247,816 27,237
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